Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Поселок Алмазный»

Алмазнинский поселковый Совет депутатов
III созыв

XXXIV сессия

Р Е Ш Е Н И Е

  «20»  июня   2017 г.                                                                                                       III - №  34 -4
Об утверждении Положения

о приватизации муниципального имущества  муниципального образования

«Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию главы администрации МО «Поселок Алмазный» Скоропуповой А.Т., председателя комиссии по бюджету, налоговой политике Сосновой Н.М., в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21декабря 2001г. N178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 29 июля 1998г. N135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", от 22 июля 2008г. N159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002г. N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи, находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе", от 12 августа 2002г. N 584 "Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества", от 22 июля 2002 г. N 549 "Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены", Уставом муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), сессия Алмазнинского поселкового Совета депутатов решила:

1. Утвердить Положение о приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее решение с приложением разместить на информационных стендах предприятий и организаций, официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)   (www.алмазный-край.рф).

   4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и  налоговой политике, землепользованию, собственности (Соснова Н.М.)

Глава МО «Поселок Алмазный»                                                                  А.Т. Скоропупова
Председатель поселкового Совета депутатов                                            Н.М. Соснова

Дата подписания «______» ____________ 2017 год